EXTRATO DO TA N° 143/2024 – AMÉRICA TINTAS EIRELI

A Organização das Voluntárias de Goiás-OVG torna público o Primeiro Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento nº 051/2024 com a Empresa AMÉRICA TINTAS EIRELI (Processos SEI nº 202400058003022).

OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo o aditamento do quantitativo de itens da Cláusula
Segunda, do Contrato nº 051/2024, que versa sobre a contratação de empresa especializada em fornecimento
de materiais de pintura diversos, sob demanda, para manutenção preventiva e conservação da sede, unidades
e programas da OVG, em atenção ao pedido formulado pela Coordenação do Programa Meninas de Luz
(65422365) corroborado com a Gerência Administrativa, através do Despacho nº 409/2024/OVG/GAD
(65422151) e Errata (66087265), autorizado através do Despacho nº 1286/2024/OVG/DIAF-17233 da Diretoria
Administrativa e Financeira (65817665) e Errata (66085205).
Pactuam as partes que o quantitativo dos itens 12, 38, 39, 54, 58, 59 e 89, pormenorizados na Cláusula
Segunda – DA ESPECIFICAÇÃO E DO QUANTITATIVO DO OBJETO, sofrerão acréscimo, correspondente a
R$ 2.439,05 (dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e cinco centavos), passando o valor total pactuado e
declinado na Cláusula Quinta – DO VALOR DO CONTRATO, de R$ 75.911,35 (setenta e cinco mil, novecentos
e onze reais e trinta e cinco centavos) para R$ 78.350,40 (setenta e oito mil, trezentos e cinquenta reais e
quarenta centavos).

SIGNATÁRIOS:

Adryanna Leonor Melo de Oliveira Caiado – Diretora Geral OVG
Sérgio Borges Fonseca Júnior – Diretor Administrativo/Financeiro OVG
Abdon Lagares de Lima – Contratada.

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67695092&id_procedimento_atual=63012436&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=3933433ae2ede96f08294668f65f0f4e5f9499e3d644b0f1101e68b0ece416ce622f5205bf2da5b08a245b471485978562e2c00fce8db2cba3559e394e1aa4c44a1b1c3faf325023887652cdfb73a1eeb89a17794861052e1816023ea0e80bb0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=67694904&id_procedimento_atual=63012436&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=0fd9940641b167b157e06105128656e5eb6ee5542551b232dc9721bdeb5ac5d6622f5205bf2da5b08a245b471485978562e2c00fce8db2cba3559e394e1aa4c44a1b1c3faf325023887652cdfb73a1eeb89a17794861052e1816023ea0e80bb0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68429700&id_procedimento_atual=63012436&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=101cb8019049173dc54c1c83af3aa1442b381d81a5e5429da29debdf09cbdf18622f5205bf2da5b08a245b471485978562e2c00fce8db2cba3559e394e1aa4c44a1b1c3faf325023887652cdfb73a1eeb89a17794861052e1816023ea0e80bb0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68132966&id_procedimento_atual=63012436&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=8a14759ece1abfbc07725049463b64e18c1a241ffbeb31c32da365b58b6740ae622f5205bf2da5b08a245b471485978562e2c00fce8db2cba3559e394e1aa4c44a1b1c3faf325023887652cdfb73a1eeb89a17794861052e1816023ea0e80bb0
https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=68427380&id_procedimento_atual=63012436&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=17226&infra_hash=077a6b7067672e3745764ba67f997a5c8eeb2d0eda44715ce02ea67ced3c58d4622f5205bf2da5b08a245b471485978562e2c00fce8db2cba3559e394e1aa4c44a1b1c3faf325023887652cdfb73a1eeb89a17794861052e1816023ea0e80bb0